AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE “BOCI -2020” SHPK

AKT THEMELIMI R
I £ W
Shogerise Tregtare Me Pergjegjesi Te Kufizuar
“BOCI -2020”SHPK ’
Themeluesit qe firmosin me poshte:

Z. NEKI REFAT BOCI - idatelindjes 10.01.1961 lindur ne Shirgjan ‘—"'Elbg_lsan dhe banues ne
Shirgjan - Elbasan, identifikuar nga Une Noterja nepermjet leternjoftmit me nr.Personal G10110028A
leshuar me date 22.08.2009.

Z. BEQIR REFAT BOCI - idatelindjes 17.11.1963 lindur ne Shirgjan - Elbasan dhe banues ne
Shirgjan - Elbasan, identifikuar nga Une Noterja nepermjet leternjoftmit me nr.Personal G3117006J
leshuar me date 08.02.2010.

Qe ne vijim do te perbejne Asamblene e Pergjithshme te Shogerise.

Sot me date 13.02.2018 bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, vendosen te themelojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar, ne
baze te kushteve ge vijojne:

KREU 1
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i Shogerise
Shoqeria do te ushtroje veprimtari me objekt : Aktivitet Tregtar Bar - Restorant dhe Hoteleri. Katering.
Aktivitet ne fushen e sherbimeve : Promovimi I eventeve,rrjeteve dhe aktiviteteve turistike,
manaxhimi I pasurive i strukturave dhe rrjeteve turistike ne teritorin shqiptar. Promovimi turistik i
territoreve dhe per llogari te enteve lokale te vecante. Promovimi i aktiviteteve sportive dhe
manaxhimi i strukturave sportive ,Veprime sensibilizimi kundrejt istuticioneve,operatoreve,dhe
popullesise rezidente. Cdo lloj aktiviteti qe ka te bej me studimin,realizimin,manaxhimin,promovimin
¢ sherbimeve te instuticionit si te te dhenave te lejuara per aktivitetet e siperpershkruara. Aktivitete
shtypi , ndermjetesim turistik etj. Aktivitete ne fushen e tregtise, tregtimi me shumice dhe pakice i
artikujve te ndryshem industriale, ushgimore. Aktivitete ne fushen e transportit, kryerja ¢ transportit te

mallrave dhe pasagjerve per llogari te vet dhe per llogari te te treteve. Punime dhe tregetim Alumini

dhe Xhami , import eksport, magazimin te mallrave .
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g Neni 2
S'é”lvi(a e shoqerise eshte ne Njesia Administrative Tregan Elbasan Shqiperi.
Adresa e sakte e selise eshte: Njesia Administrative Tregan Elbasan zona

kadastrale 3633.

Neni 3
Regjimi Juridik
1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet dispozitave te
Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi.
2. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar nga organet
kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
3. Shogeria do te kete vulen e saj.

KREU 1I
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4

Kohezgjatja e shoqerise

Shoqgeria e ushtron veprimtarine e saj dhe vepron si person juridik me personalitet te
plote per te vepruar per nje periudhe 5- pese vjecare duke filluar nga data

13.02.2018 deri me date 13.02.2023.

Neni 5
Te drejtat e Shoqgerise dhe te Ortakeve

1. Shogqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e Shqiperise
dhe jashte saj.

2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

3. Shoqeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shoqgeri ose ne ndermarrje te ndryshme ne
Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj themeltar dhe me
te mirat e pasurise se saj.

5. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise ne perputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre.

6. Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te shoqerise, si bilancet, llogarite ekonomike etj.
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KREU III
A\ KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

' 0 Neni 6
Kapitali themeltar eshte 100 (njeqind) Leke dhe zoterohet ;

50 % nga ortaku NEKI BOCI
50 % nga ortaku BEQIR BOCI

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
Vendimet ne shogeri merren nga Asambleja e Pergjithshme. Keto vendime shenohen ne Librin e

Shogerise. Administratori i Shoqerise, eksperti kontabel 1 autorizuar dhe drejtuesi teknik caktohen
nga Asambleja e Pergjithshme.

KREU V
ADMINISTRIMI
Neni 8

Administrimi i Shoqerise do te behet ne perputhje me Statutin qe i bashkangjitet ketij Akti.

KREU VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9

1. Fitimi i realizuar nga Shoqeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i ndahet Ortakeve te
shogerise sipas pjeseve kontribuese ne kapitalin themeltar.

2. Ky akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje kopje
gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKET THEMELUES




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
ZYRA N'OTERIALE ELBASAN
NR. 6%{ RER

{
|
. f

il %

o VERTETIM NENSHKRIMI FERCNS

Sot me date 13.02.2018 (Shkurt Dymije e Tetembedhjete) para meje Notere O;ﬁél"é"”Hf Guranjaku, anetare
¢ Dhomes Notereve Durres, me seli prane Gjykate se Rrethit Gjyqesor Elbasan u paraqit personalisht

shtetasi :

Z. NEKI REFAT BOCI - i datelindjes 10.01.1961 lindur ne Shirgjan - Elbasan dhe banues ne Shirgjan -
Elbasan, identifikuar nga Une Noterja nepermjet leternjoftmit me nr.Personal G10110028A leshuar me
date 22.08.20009.

Z. BEQIR REFAT BOCI - i datelindjes 17.11.1963 lindur ne Shirgjan - Elbasan dhe banues ne Shirgjan -
Elbasan, identifikuar nga Une Noterja nepermjet leternjoftmit me nr.Personal G3117006]J leshuar me date
08.02.2010.

Te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me deklaruan mua Noteres se kane hartuar dhe nenshruar
Aktin e themelimit te Shoqerise ,,BOCI — 2020 Me date 13.02.2018 dhe Une Noteria e vertetoj

sipas ligjes..............




